
Vysoká	škola	ekonomická	v	Praze
Fakulta	podnikohospodářská

Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Název	bakalářské	práce:

Autor	bakalářské	práce:	

Cíl	bakalářské	práce:	

Kritéria	hodnocení	(každé	max	10	bodů) Přidělené	body
1.	Vymezení	cíle	a	jeho	naplnění 9
2.	Adekvátnost	použitých	metod,	způsob	jejich	použití 9
3.	Náročnost	tématu	na	získávání	dalších	znalostí	či	dovedností 10
4.	Hloubka	a	správnost	provedené	analýzy	(ve	vztahu	k	cílům) 9
5.	Práce	s	informačními	zdroji	a	jejich	citace 10
6.	Logická	stavba	a	členění	práce 10
7.	Jazyková	a	terminologická	úroveň 8
8.	Formální	úprava	a	náležitosti	práce,	rozsah 9
9.	Vlastní	přínos	k	řešené	problematice 9
10.	Využitelnost	výsledků	práce	v	praxi/teorii 9
Celkové	bodové		hodnocení	(max	100	bodů) 92
Výsledná	známka výborně	(1)

Celkové	zhodnocení	práce	a	otázky	k	obhajobě:

Jméno	oponenta	bakalářské	práce:

Pracoviště	oponenta	bakalářské	práce:

Friday,	22	May	2020
podpis	oponenta	bakalářské	práce

Cílem	předkládané	bakalářské	práce	je	zjistit,	jaké	postupy	jsou	uplatňovány	při	tvorbě	ceny	fotografie	dokumentárně-reportážního	
typu	na	českém	trhu	umění,	jaké	faktory	ovlivňují	její	výši	a	zda	jsou	na	tomto	trhu	aplikovány	obecné	zásady	tvorby	cen	fotografií.

Čestně	prohlašuji,	že	nejsem	ve	spřízněném	vztahu	k	autorovi	bakalářské	práce.

Tvorba	ceny	dokumentární	fotografie	na	trhu	umění	v	České	republice	po	roce	2000

Kateřina	Fialová

Ing.	Marek	Prokůpek,	Ph.D.

KAM,	FPH

Autorka	si	pro	svou	bakalářskou	práci	zvolila	velmi	zajímavé	téma,	které	nebylo	doposud	dostatečně	zpracováno.	Bakalářská	práce	
má	velmi	ambiciózní	cíl	identifikovat	postupy	uplatňované	při	tvorbě	ceny	fotografie	dokumentárně-reportážního	typu	a	autorce	se	
podařilo	tento	cíl	naplnit.	Teoretická	část	představuje	velmi	kvalitní	rešerši	dané	problematiky,	studentka	zde	pracuje	s	relevantními	
zahraničními	zdroji	a	správně	je	cituje.	Praktická	část	pak	logicky	navazuje	na	část	teoretickou	a	vychází	z	poměrně	kvalitního	vzorku	
rozhovorů.	K	práci	nemám	téměř	žádné	výtky	až	na	občasnou	jazykovou	neobratnost	nebo	několik	překlepů.	Tato	bakalářská	práce	
jistě	představuje	přínos	pro	danou	oblast.	Navrhuji	známku	výborně.	

H	O	D	N	O	C	E	N	Í		B	A	K	A	L	Á	Ř	S	K	É		P	R	Á	C	E


